
ORIGINALE
Registro Generale n. 709

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 316 DEL 16-11-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: SISMA 2016 - Lavori di adeguamento funzionale della ex-scuola
dell'infanzia di Civitella Capoluogo per la delocalizzazione temporanea della sede
municipale. LIQUIDAZIONE GEOM. DI GIACOMO PER IL COORDINAMENTO
IN MATERIA DI SICUREZZA, AI SENSI DEL D.LGS. N.81 DEL 09.04.2008 E
SMI. Fattura n. 2 del 30.09.2018.                                                           CIG: Z032366E41

L'anno  duemiladiciotto addì  sedici del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO:
che i forti eventi sismici del 24.08.2016 e successivi, che hanno investito in modo esteso le
Province di Rieti, Ascoli Piceno e zone a confine con la provincia di Teramo, compreso
l’intero territorio del comune di Civitella del Tronto (TE), hanno provocato danni a strutture
pubbliche e private, ivi compresa la sede Municipale in Civitella Capoluogo;
che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 22/12/2017 si è deciso di delocalizzare
la sede municipale presso l’ex scuola dell’infanzia, attualmente in disuso, ubicata in Via
Sandro Pertini, identificata catastalmente al Fg. 48 particella 280, previa la necessaria
realizzazione di lavori per l’adeguamento funzionale dell’edificio per renderlo idoneo alla
nuova destinazione d’uso e con il medesimo atto si è dato mandato all’Ufficio Tecnico a
procedere con gli adempimenti conseguenziali;
che l’Ufficio Tecnico ha predisposto il progetto per i suddetti lavori comportante la spesa

complessiva di € 138.492,22 oltre IVA di legge;
che con propria Determinazione RG n. 288 in data 03.05.2018 veniva affidato al Geom.

Piergiuseppe Di Giacomo, con studio professionale in Villa Lempa di Civitella del Tronto,
Via 2 giugno n. 3, l’incarico per il coordinamento in materia di sicurezza ai sensi del d.lgs.
n.81 del 09.04.2008 e smi;

DATO ATTO che il tecnico incaricato Geom. Piergiuseppe Di Giacomo ha provveduto ad
ottemperare quanto affidatogli;



2.  di TRARRE il mandato di pagamento di € 1.560,00 al Cap. 2015/4 Imp: 083/2018, SUB.1;

3.  di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione
del visto di regolarità contabile;

4. di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                              Geom. Fabrizio VERTICELLI

                                      (firmato digitalmente)

VISTA la fattura n. N. 2 del 30.09.2018 emessa dal Geom. Piergiuseppe Di Giacomo relativa
all’incarico per il coordinamento materia di sicurezza dell’importo di € 1.500,00 oltre CPAG
4% € 60,00 per un importo complessivo pari ad € 1.560,00;

VISTO il certificato di regolarità contributiva presente agli atti;

RITENUTO che Nulla-Osta alla liquidazione della fattura N. 2 del 30.09.2018 di € 1.500,00
oltre CPAG 4% € 60,00 per un importo complessivo pari ad € 1.560,00 relativo al
coordinamento della sicurezza ai sensi del d.lgs. n.81/2008 e smi;

VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle
competenze dei responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010 nella parte ancora in vigore;
VISTO il D.Lgs. 50/2016;
VISTO il D.Lgs.09.04.2008 n.81 e s.m.i.;
VISTO il Decreto del Sindaco prot.n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale Responsabile
dell’Area Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

 1.  di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 1.560,00,
come specificato nel seguente prospetto:

MODALITÀ’ DI PAGAMENTO

Geom. Piergiuseppe Di
Giacomo
Via 2 giugno n. 3
Villa Lempa
64010 Civitella del Tronto
(TE)
P. IVA: 01539830677

2 30.09.2018 1.560,00
Bonifico Bancario
IBAN:
IT49I0200838230000007964517

DITTA FATTURA

TOTALE 1.560,00

NUMERO DATA

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.316 del 16-11-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

IMPORTO
DA

PAGARE



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.316 del 16-11-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-11-20T09:00:57+0000
	Fabrizio Verticelli




